

**Extinderea iluminarii stradale cu
corpuri de iluminat SOLAR
60W, comuna Todiresti r -ul
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 234 710,75 lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat),3,5 m3	buc	58,0000	180,00	10 440,00
2	RpEN05A	Montarea pilonilor Stilp din oțel d=89x3mm, L=6m	buc	58,0000	1 627,20	94 377,60
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor	buc	58,0000	61,20	3 549,60
		<i>Total</i>	lei			108 367,20
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 624,77
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			4 524,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			13 545,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			5 202,48
		<i>Total</i>				135 264,35
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				135 264,35 15 103,20
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	58,0000	151,84	8 806,72
5	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	58,0000	27,00	1 566,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 372,72
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 353,02
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			33,76
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			4 284,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			641,76
		<i>Total</i>				16 685,84
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 685,84 5 637,60
		3. Utilaj				
6		Corp de iluminat SOLAR 60W	buc	58,0000	650,00	37 700,00
7		Consola din otel p/u corp de iluminat	buc	58,0000	95,00	5 510,00
		<i>Total</i>	lei			43 210,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			432,10
		Total Utilaj Inclusiv salariu				43 642,10

		Total	lei			195 592,29
		TVA	20 %			39 118,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				234 710,75

Intocmit

ZEPTO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea iluminării stradale cu
corpuri de iluminat SOLAR
60W, comuna Todirești r -ul
Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 234 710,75 lei

Intocmit în prețuri curente 20.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	161,2400	30,00	4 837,20
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	530,1200	30,00	15 903,60
Total manopera						20 740,80

Materiale:

1.	0100145001	Consola din oțel p/u corp de iluminat	buc	58,0000	95,00	5 510,00
2.	0101-002	Stilp din oțel d=89x3mm, L=6m	buc	58,0000	1 560,00	90 480,00
3.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,6960	20,00	13,92
4.	32535436472	Corp de iluminat SOLAR 60W	buc	58,0000	650,00	37 700,00
5.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5800	10,00	5,80
6.	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm ²	t	0,0290	22 000,00	638,00
7.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compozit policasim, marca "JICЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5800	30,00	17,40
Total materiale de construcții						134 365,12

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	13,9200	50,00	696,00
2.	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodării apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	13,9200	50,00	696,00
3.	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	250,00	290,00
4.	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	13,9200	100,00	1 392,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	48,7200	75,00	3 654,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	1,1600	100,00	116,00
Total utilaje de construcții						6 844,00

Total	lei	195 592,2 9
TVA	20 %	39 118,46
Total deviz:		234 710,7 5

Intocmit

ZEPTO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Extinderea iluminării stradale cu corpuri de iluminat SOLAR 60W, comuna Todirești r -ul Ungheni **Investitor Primaria comunei Todirești,raionul Ungheni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat),3,5 m3	buc			180,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	6,0000	30,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			10 440,00
2	RpEN05A	Montarea pilonilor Stilp din otel d=89x3mm, L=6m	buc			1 627,20
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	30,00	67,20
	0101-002	Stilp din otel d=89x3mm, L=6m	buc	1,0000	1 560,00	1 560,00
		<i>Total</i>	lei			94 377,60
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor	buc			61,20
	1	Muncitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	100,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			3 549,60
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			151,84
	1	Muncitor	h-om	2,3400	30,00	70,20
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	10,00	0,10
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	22 000,00	11,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	30,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	75,00	63,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			8 806,72
5	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			27,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			1 566,00
		3. Utilaj				
6		Corp de iluminat SOLAR 60W	buc			650,00
	32535436472	Corp de iluminat SOLAR 60W	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			37 700,00
7		Consola din otel p/u corp de iluminat	buc			95,00
	0100145001	Consola din otel p/u corp de iluminat	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Total</i>	lei			5 510,00

APROBAT:

Intocmit
ZEPTO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.